
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 149  delibera

Data  19-12-2019

OGGETTO: Approvazione del progetto di sviluppo per il
Rafforzamento delle Reti d' Impresa "Amatrice 2.0 Rete Diretta"
relativo alle Azioni di sistema a sostegno dei Comuni del Lazio
rientranti dell' Area del Cratere Sismico DGR n. 948 del 12.12.2019,
programma regionale relativo alle Reti di imprese tra attività
economiche su strada  - DGR n. G07999/2017 e n. G12139/2017.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   diciannove del mese  di   dicembre   alle ore  11:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario  Comunale Dott.       ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il D.U.P.
semplificato 2019/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 04.07.2019 di nomina del Vice Segretario Comunale;

VISTA la Legge Regionale del 28 aprile 2006, n, 4 “Legge Regionale per l’esercizio 2006” che all’art. 113,
come sostituito dall’art. 2, comma 100, della Legge Regionale del 14 luglio 2017, n. 7, prevede finanziamenti
regionali per la realizzazione dei programmi presentati dai Comuni e concordati con le Reti di Imprese tra le
Attività  economiche su Strada;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 94 del 15.03.2016, adottata ai sensi del comma 6 dell’art.
113 della Legge Regionale del 28 aprile 2006, n. 4, relativo alle Reti di Imprese tra Attività Economiche su
Strada, con la quale sono state definite le disposizioni attuative dell’art. 113 medesimo;

VISTA la Determinazione regionale  n. G04816 del 9 maggio 2016, recante “Legge Regionale 28 aprile
2006, n. 4, art. 113 – DGR n. 94 del 15.03.2016 – Approvazione dell’Avviso pubblico per il finanziamento
dei programmi relativi alle Reti di impresa tra Attività Economiche su Strada”;

VISTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1036 del 14.12.2016 si è proceduto a valutare e
approvare il programma di Rete Amatrice presentato dal Comune relativo all’Avviso pubblico per il
finanziamento dei programmi relativi alle “Reti di imprese tra Attività Economiche su Strada”;

VISTA la legge di Bilancio 2019  che lo ha prorogato lo stato di emergenza in conseguenza degli eventi
sismici che hanno colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, in data 24 agosto 2016;

VISTA la Determinazione regionale n. G07999 del 7 giugno 2017, avente ad oggetto: “D.G.R. n. 94 del
15.03.2016 – Determinazione n. G04816 del 09.05.2016 concernente l’Avviso pubblico per il finanziamento
dei programmi relativi alle Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada” e s.m.i. – Presa d’atto degli
atti istruttori – Approvazione degli elenchi dei programmi ammessi a finanziamento e dei programmi non
ammissibili a finanziamento;

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Regionale n. 948 del 12.12.2019 avente ad oggetto: “Azioni di
sistema a sostegno dei Comuni del Lazio rientranti nell’Area del Cratere Sismico – Programma regionale
relativo alle “Reti di imprese tra attività economiche si strada”- DGR n, G07999/2017 e n. G12139/2017.
Stanziamento di € 380.000,00 su capitolo di bilancio B32518 p.d.c. 14.022.03.01.02.003” con cui la Regione
Lazio ha deliberato di destinare tali risorse in favore dei Comuni della Provincia di Rieti, risultarti già
beneficiari dei programmi di rete di impresa di cui all’avviso pubblico;

CONSIDERATO che il Comune di Amatrice quale possibile soggetto beneficiario intende favorire lo
sviluppo e la promozione delle Aree commerciali denominate “Il Corso” e “Il Triangolo”, realizzate dopo il
terremoto del 24 agosto 2016, con interventi incisivi e mirati  al rilancio e alla salvaguardia del tessuto
economico – commerciale;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;
con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



DI APPROVARE e fare proprio il Progetto di Sviluppo per il Rafforzamento delle Reti d’Impresa
“Amatrice 2.0 Rete Diretta”  presentato dal Comune di Amatrice, allegato alla presente delibera;

DI TRASMETTERE in presente atto e l’allegato alla Direzione Regionale allo Sviluppo Economico, le
Attività Produttive e Lazio Creativo della Regione Lazio per la valutazione del progetto e la possibile
ammissione a beneficio;

DI DARE ATTO che qualora il progetto benefici del finanziamento regionale si provvederà ad attuare in
maniera diretta, i programmi funzionali e connessi alle attività delle reti d’impresa presente sul territorio;

DI DICHIARARE con votazione favorevole unanime  la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000;



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L     V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 20-12-2019                      Reg. 1971

lì

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L  V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 19-12-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 19-12-2019
I L  V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________


